UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO N. 7/2009

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em
sua 3112  Reunião Ordinária, realizada em 2/7/2009,

RESOLVE-ESOLVE:

Constituir Constituir comissão formada pelos Professores Denise Bomtempo Birche
de Carvalho (Decana de Pesquisa e Pós-Graduação), Luis Roberto Cardoso de Oliveira
(ICS), Detlef Hans-Gert Waide (IG) e Augusto César Franco (IB), para propor manifesto
apresentando a posição da Universidade de Brasília contrária à decisão da revista Ceil.

Brasília, 	de julho de 2009.

José Geraldo de Sousa Junior
Presidente

C/cópia: todos os Centros de Custo.
IEA/amra